
 SG. 0057.2.2022
Udanin, 14 lutego 2022 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie   6 stycznia – 10 lutego 2022r.  

I. Spotkania Wójta Gminy, odbyte w okresie sprawozdawczym:

6.02.2022
• udział w  orszaku Trzech Króli w Udaninie oraz w IX Przeglądzie Kolęd i Pastorałek.

11.01.2022.
• podpisanie umowy na budowę Centrum Usług Społeczno Zdrowotny ,,CUSZ" w Piekarach  

 .12.01.2022
• Przekazanie placu budowy drogi powiatowej w miejscowości Konary
• pożegnanie przechodzących na emeryturę pani Wiesławy Choroś i pani Anny Browarnej,

13.01.2022
• Spotkanie w KOWR
• Spotkanie  w sprawie  terenów inwestycyjnych

14.01.2022
• Spotkanie w sprawie dotacji POLBOTO
• Spotkanie z przedstawicielami Dino.
• Spotkanie w sprawie przebudowy drogi w Pichorowicach 

19.01.2022
    • Spotkanie w Konarach ws. przebudowy drogi  
20.01.2022
    • Spotkanie w sprawie funduszy europejskich
23.01.2022

• Dzień Babci  i Dziadka w świetlicy wiejskiej w Ujeździe Górnym 
24.01.2022

• spotkanie z Pawłem Hreniakiem - Posłem na Sejm RP
30.01.2022r. 

• Spotkanie z wolontariuszami WOŚP
       31.01.2022 
    •  Umowy notarialne na sprzedaż działek
7.02.2022

• podpisanie umowy na budowę wodociągu w Jarosławiu
• spotkanie ws. przygotowania nowej Strategii Rozwoju Gminy

8.02.2022
• spotkanie z ks. proboszczem z Konar

9.02.2022r
• spotkanie  z  Grzegorzem Macko  –  wicemarszałkiem Województwa  Dolnośląskiego  oraz

dyrektorem KOWR Oddział Terenowy we Wrocławiu Tomaszem Krzeszowcem.
 

II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

W okresie sprawozdawczym odbyło  się:
08.02.2022 r.-  wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Udanin.

Na  XLIV  sesji  Rady Gminy Udanin  w dniu 11 stycznia 2022 r.  zostały podjęte następujące
uchwały:

1. Uchwała nr  XLIV.185.2022  w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Udanin na lata 2022-2039;

2. Uchwała nr   XLIV.186.2022  w sprawie:  zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i
wydatków.

Uchwały   zostały  przesłane do  właściwych organów  nadzoru  tj.  Wojewody Dolnośląskiego i
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu oraz zostały opublikowane w BIP.
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III. Referat organizacyjny

1. Zarządzeniem Nr 4/2022 Wójta Gminy Udanin z dnia 18 stycznia 2022 r. została powołana
komisja  do  spraw  oceny  wniosków  składanych  przez  sołectwa  w  ramach  Funduszu
Sołeckiego w nowym składzie osobowym.

2. W okresie sprawozdawczym  wpłynął  1  wniosek  o zmianę zadań z funduszu sołeckiego w
roku 2022  Sołectwa  Konary.  Wniosek   został  zweryfikowany  przez komisję oceniającą,
a następnie  został zatwierdzony  przez   Wójta Gminy Udanin i przekazany Skarbnikowi
Gminy.

3. Sporządzono zeznania  świadków w sprawach dotyczących  wliczania  okresów pracy w
indywidualnym  gospodarstwie  rolnym  do   emerytury/stażu  pracy    dla   2   osób
zainteresowanych.

4. W okresie  sprawozdawczym wpłynęły  3   interpelacje  od  radnych  do Przewodniczącego
Rady Gminy, które  zostały  opublikowane  na stronie internetowej gminy  i wywieszone  na
tablicy ogłoszeń.

5. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskie w zakresie przekazywania informacji dot.
zagrożeń  pogodowych  i  hydrologicznych  na  terenie  powiatu  i  gminy;  aktualizowanie
bieżących danych w zakresie oc i zarządzania kryzysowego. 

6. Obsługa codzienna POZK, przekazywanie komunikatów i ostrzeżeń meteorologicznych do
ZOG ZOSP RP w Udaninie.

7. Zawnioskowano do brokera o przygotowanie polis ubezpieczenia dla floty Gminy Udanin
(GK +OSP)  - łącznie 5 polis. Umowy podpisano. Przekazano do realizacji.

8. Zakończono  prace  inwentaryzacyjne  Zespołów  spisowych  Urzędu  Gminy  w  Udaninie,
zdano dokumentację spisową Komisji. 

9. Rozliczono karty pracy pojazdów i sprzętów pożarniczych OSP z terenu Gminy Udanin.
10. Przystąpiono  do  opracowania  Instrukcji  Stałego  Dyżuru  Wójta  Gminy  Udanin  wraz  z

załącznikami.
11. Przystąpiono do opracowania Wytycznych  Wójta Gminy Udanin – Szefa Obrony Cywilnej

Gminy Udanin do działalności  w dziedzinie obrony cywilnej w 2022 r. na obszarze gminy
Udanin oraz Planu działania w zakresie obrony cywilnej na rok 2022.

12. Opracowano  Ankietę  Narodowego  Kwestionariusza  Pozamilitarnych  Przygotowań
Obronnych za rok 2021. 

13. Przystąpiono do opracowywania „Oceny stanu przygotowań w zakresie ochrony ludności i
obrony cywilnej w województwie dolnośląskim – Gmina Udanin”.

14. Dnia 27.01. 2022 r. uczestniczono w posiedzeniu Prezydium ZOG ZOSP RP w Udaninie.
15. Przygotowano  informację  do  Ubezpieczycieli  o  zmianie  danych  adresowych  ujętych

składników majątkowych Gminy Udanin. 
16. Przygotowano projekt uchwały Rady Gminy Udanin ws. ustalenia wysokości ekwiwalentu

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Udanin
uczestniczących  w  działaniu  ratowniczym,  akcji  ratunkowej,  szkoleniu  lub  ćwiczeniu.
Projekt przedstawiono podczas Komisji RG. 

17. W związku z wprowadzonym 2 stopniem ostrzeżenia meteorologicznego na terenie powiatu
średzkiego  z  uwagi  na  silnie  wiejący  wiatr  w  dniach  29.01(godz.  18.00)  do  30.01.
(godz.21.00) pracownik przebywał na 24h dyżurze. Informacja o utrzymaniu wzmożonej
gotowości  do  reagowania  w  przypadku  potrzeby  udzielenia  pomocy  mieszkańcom   i
ewentualnym  usuwaniu  skutków  przejścia  frontu  atmosferycznego  została  przekazana
przez PCZK w Środzie Śląskiej. 

18. Wezwano wykonawcę boiska sportowego w Różanie do usunięcia zastoin wody opadowej
z płyty boiska. 

19. Otrzymano z PCZK maseczki medyczne ochronne do rozdysponowania dla pracowników
UIG i jednostek podległych. 

20. Opłacono III ratę polisy ubezpieczenia mienia i OC Gminy Udanin 
21. Zgłoszono 3 szkody w tym 2 majątkowe:

◦ zalanie budynku Urzędu Gminy w wyniku pęknięcia węża doprowadzającego wodę –
zakończone postępowanie odszkodowawcze, otrzymano odszkodowanie w wysokości
7.090,68 zł
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◦ zgłoszenie szkody w w ZSP w Udaninie – uszkodzona roleta okienna podczas silnych
wiatrów – sprawa w toku  oraz z polisy OC 

◦ przerwanie  światłowodu  w  miejscowości  Konary  podczas  prac  ziemnych  przez
pracowników GK – poszkodowany zgłosił roszczenie bezpośrednio do ubezpieczalni,
sprawa w toku. 

22. 20  stycznia  uczestniczono  w  treningu  SWOiA -  Trening  powszechnego  ostrzegania  o
uderzeniach z powietrza – łącznie przyjęto 42 meldunki. 

23. 25 stycznia uczestniczono w szkoleniu on line „Organizacja stałego dyżuru starosty, wójta,
burmistrza, prezydenta miasta w praktyce.

24. Wydano 14 zarządzeń Wójta Gminy Udanin

IV. Referat spraw obywatelskich

1) wydano  19 odpisów z ksiąg stanu cywilnego,
2) zarejestrowano 6 zgonów,
3) przyjęto  3 wnioski o udostępnianie danych osobowych,
4) zameldowano  i zameldowano 22 mieszkańców, 
5) wydano  11 poświadczeń o zameldowaniu,
6) wydano  45 dowodów osobistych,
7) przyjęto 32 wniosków  CEIDG,
8) wydano 2 decyzje na sprzedaż alkoholu.

V. Referat Pozyskiwania Środków Zewnętrznych, Promocji Gminy I Sportu

1. 07.02.2022 r. - ogłoszono Walentynkowy Konkurs Fotograficzny „Gmina Udanin – Serce
Dolnego Śląska”

2. 12.01.2022r.- Wniosek o dofinansowanie dedykowany uczniom szkół podstawowych pt.
 „W drodze po kompetencje w Gminie Udanin” znalazł się na 10 pozycji  listy projektów
rekomendowanych do dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 zdobywając w rankingu 100,5 punków. 
W ramach projektu realizowane będą zajęcia dodatkowe i  dydaktyczno - wyrównawcze
rozwijające  kompetencje  kluczowe  uczniów,  zajęcia  specjalistyczne  dla  uczniów  ze
specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi  (uczniowie  niepełnosprawni)  oraz  opieka
psychologiczno-pedagogiczna dla uczniów  w terminie od 1.02.2022 r. do 31.01.2023 r.
Wartość projektu:  474 002,30 zł Kwota dofinansowania: 400 602,30  zł

3. 02.02.2022  -  złożone  przez  Gminę  dokumenty  niezbędne  do  podpisania  Umowy  o
powierzenie grantu w ramach projektu „Cyfrowa Gmina” zostały poprawnie zweryfikowane
przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa. Umowa została podpisana2 lutego 2022 r. przez
Centrum Projektów Polska Cyfrowa.  Kwota  przyznanego grantu   wynosi  150 420,00 zł.
Celem projektu jest  wsparcie Gminy Udanin  w zakresie realizacji  usług publicznych na
drodze teleinformatycznej, poprzez zwiększenie cyfryzacji jednostki, a także zwiększenie
poziomu  cyberbezpieczeństwa. Dofinansowanie zostanie przeznaczone na zakup sprzętu
IT.

4. 06.01.2022 – 09.02.2022 - sprawy bieżące związane z realizacją i rozliczeniem projektów

VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1. Podpisano umowę na budowę sieci  wodociągowej  wraz  z  przyłączami  w miejscowości
Jarosław; Wykonawca firma WODROL Teodor Świątecki  z Wrocławia wykona prace do
14.10.2022r. za łączną kwotę 1.193.100,00zł

2. Unieważniono przetarg na budowę sieci kanalizacji sanitarnych w miejscowości Karnice ze
względu na bardzo wysokie ceny złożonych ofert. 

3. Podpisano  umowę  na  opracowanie  PFU  budowy  rozbudowy  doposażenia  miejsc
rekreacyjno –sportowych z terenu gminy Udanin. 

4. Odebrano roboty budowlane związane z budową chodnika w miejscowości Pichorowice.
5. Ogłoszono II przetarg na Budowę kanalizacji w Gminie Udanin –etap I.
6. Ogłoszono  zapytanie  ofertowe  na  przebudowę  pokrycia  dachowego  budynku  świetlicy

wiejskiej w miejscowości Lusina. 
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7. Wydano  22  zaświadczenia  o  przeznaczeniu  działek  w  MPZP  Gminy  Udanin  oraz  7
wypisów i wyrysów z MPZP, 

8. Nadano 13 numerów porządkowych nieruchomości.
9. Udzielano informacje w sprawie pozyskania dotacji z programu „Czyste Powietrze 2.0”. Ze

strony mieszkańców gminy program cieszy się dużym zainteresowaniem;
10. Bieżąca  obsługa  mieszkańców  w  zakresie  deklaracji  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności

Budynków i Deklaracji na temat szamb i źródeł ciepła. 
11. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów.
12. Wydano 1 decyzje podziału Nieruchomości
13. Wydano 2 postanowienia opiniujące podział nieruchomości. 
14. Zawarto umowy notarialne –sprzedaż 3 działek gminnych w miejscowości Piekary. 
15. Zawarto 4 umowy dzierżawy 
16. Ogłoszono 2 przetargi ustne nieograniczone na zbycie nieruchomości gminnych (działki w

miejscowości Lasek)
17. Ogłoszono  przetarg  ustny  nieograniczony  na  najem  lokalu  mieszczącego  się  przy  ul.

Głównej 8 w Ujeździe Górnym. 

VII. Referat gospodarki komunalnej:

1. Usunięto awarię kanalizacji w Udaninie, Lusinie i Karnicy.
2. Wykonano serwis pieców C.O.
3. Usunięto awarię instalacji wodociągowej w świetlicy wiejskiej w Jarosławiu.
4. Wykonano wymianę zasuw w miejscowości Dźwigórz.
5. Wyrównano teren SUW Ujazd Dolny – koparko-ładowarką.
6. Wykonano naprawę przyłączy wodociągowych w pasie drogowym w Konarach.
7. Wykonano naprawę uszkodzonego światłowodu w Konarach.
8. Wykonano przegląd przyłączy wodociągowych w pasie drogowym w Pichorowicach.
9. Wykonano wpięcie kolektora na SUW Ujazd Dolny 52.
10. Usunięto awarię wodociągu w miejscowości Udanin oraz uporządkowano teren po awarii. 
11. Wykonano demontaż dekoracji świątecznych.
12. Wykonano montaż tablic z nazwami ulic.
13. Wykonano prace porządkowe na terenie Oczyszczalni Ścieków Piekary 50.
14. Wykonano rozwóz prasy oraz korespondencji Urzędu po terenie Gminy Udanin.
15. Usunięto awarię przepompowni ścieków w Udaninie.
16. Wykonano wymianę 2 włazów kanalizacyjnych w Lusinie.
17.  Uporządkowano teren za sklepem ABC w Udaninie.
18.  Wykonano podsypanie koparko-ładowarką zjazdu na pole przy drodze transportu rol  w

kierunku Pichorowic.
19.  Wykonano  obsługę  techniczną  ciągnika  Zetor,  DSR  80MC  oraz  samochodu  Nissan

Navara, DSR 21807.
20.  Wykonano wyrównanie koparko-ładowarką dróg gminnych w miejscowości Konary.
21. Wykonano  wymianę  hydrantu  oraz  naprawę przyłącza  wodociągowego w miejscowości

Ujazd Dolny.
22.  Wykonano czyszczenie zbiorników wozów asenizacyjnych.

VIII. Referat finansów i budżetu

1. Zmiana adresów podatników,  w związku z nadaniem nazw ulic u 800 podatników (ciąg
dalszy).

2. Wydano 8 zaświadczeń potwierdzające areał.
3. Wydano 1 decyzję o rozłożeniu na raty należności podatkowej naliczonej po kontroli.
4. WYMIAR 2022 – wydruk decyzji, opieczętowywanie, kopertowanie, wpisywanie do rejestru

wysyłek, przygotowanie i przekazanie sołtysom.
5. Bieżące przyjmowanie interesantów i pomoc przy wypełnianiu informacji podatkowych oraz

wyjaśnianiu niezgodności.
6. Wykonywanie zgodnie z kalendarzem wyborczym czynności dotyczących przeprowadzenia

wyborów uzupełniających do Rady Gminy Udanin.

IX. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym
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I. Realizacja projektów, programów, akcji, uroczystości, Wolontariat:
1. Mleko i owoce w szkole;
2. Szkolny Klub Sportowy;
3. Koncert muzyczny Orfeusz;
4. Tańce w klasie na wypasie (kl. 0 – IV) 
5. Laboratoria przyszłości – realizacja zamówienia
6. Dzień Babci – Dzień Dziadka -   życzenia  – FB, strona szkoły;
7. Bal karnawałowy dla uczniów klas 0 – III – konkurs dla uczniów, pozyskanie sponsorów;
8. Podziękowania za udział szkoły w Międzynarodowym Dniu Praw Dziecka – UNICEF;
9. Warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas I III – Emocje kolorami życia;
10. Gramy dla WOŚP – udział w konkursie No to idziemy;
11. Zgłoszenie szkoły do nowej edycji  programu – Szkolny Klub Sportowy;

II.  Nadzór pedagogiczny,  sprawy bieżące
12. Kontrole bieżące – wg planu nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły;
13. Obserwacje zajęć – wg planu nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły;
14. Monitorowanie frekwencji uczniów;
15. Śródroczne diagnozy przedmiotowe (kl. IV – VIII)  i edukacji wszesnoszkolnej;
16. Przygotowanie arkuszy próbnego egzaminu ósmoklasisty ( z powodu objęcia uczniów

klasy 8 kwarantanną – egzamin został przełożony po feriach);
17. Posiedzenie Rady Pedagogicznej – klasyfikacja śródroczna;
18. Organizacja  zajęć  szkolnych  w  trybie  zdalnym  dla  oddziałów  przybywających  na

kwarantannie;
19. Organizacja  zastępstw  za  nieobecnych  nauczycieli  oraz  pracowników

niepedagogicznych;
20. Zadania związane ze zmianą danych adresowych;
21. Zadania związane z przyjęcie uczniów do oddziału 0, klas 2 i 4;
22. Aktualizacja danych w SIO;
23. Prace porządkowe, drobne prace remontowo – naprawcze – przygotowanie szkoły do

zajęć lekcyjnych  po feriach zimowych;

X. ZSP w Udaninie

1) 17.01.2022 - podpisanie Deklaracji Partnerskiej  z Dolnośląskim Klastrem Edukacyjnym z 
siedzibą w Legnicy.

2) 20.01.2022 - udział dyrektora ZSP w szkoleniu „Statut szkoły i przedszkola. Nowelizacje.”
3) 24.01.2022 - pasowanie uczniów klasy pierwszej na czytelników biblioteki szkolnej.
4) 26.01.2022 - kontrola: Dozór techniczny kotła grzewczego.
5) 27.01.2022 - posiedzenie Rady Pedagogicznej- Rada Klasyfikacyjna
6) 28.01.2022 - udział dyrektora w szkoleniu: Kasa  Zapomogowo-Pożyczkowa- zasady 

działania, wybór zarządu.
7) 31.01.2022 - rozpoczęcie ferii zimowych; drobne prace konserwatorskie, malowanie 2 klas, 

składanie nowego umeblowania zakupionego w ramach realizacji programu Laboratoria 
Przyszłości, gruntowne porządkowanie klas lekcyjnych

8) 1-11.02.2022 - przygotowanie dokumentacji dotyczącej rekrutacji do przedszkoli i szkoły
 
XI. Pomoc społeczna

1. Złożono ofertę konkursową do programu „Od zależności ku samodzielności” pod nazwą
„Pokonać bariery” na kwotę 61 800,00 zł (środki własne: 12 360,00 zł, planowana kwota
dotacji:  49  440,00  zł).  Rodzaj  zadania  publicznego:  działalność  na  rzecz  integracji  i
reintegracji  zawodowej  i  społecznej  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym.
Planowana liczba osób objętych programem: 10.

2. Złożono  zapotrzebowanie  na  środki  budżetowe  w  ramach  programu  „Opieka  75+”  na
dofinansowanie zadania własnego gminy „usługi opiekuńcze” na rok 2022 w kwocie 52
041,60 zł (środki własne: 20 816,64 zł, kwota dofinansowania: 31 224,96 zł). Planowana
liczba osób, które zostaną objęte usługami opiekuńczymi: 20.

3. Dział pracy socjalnej
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◦ Pracownicy socjalni odbyli 73 wizyty w rodzinach.
◦ Procedura Niebieskiej Karty jest prowadzona w 7 rodzinach.
◦ W ramach postępowań administracyjnych wydano 27 decyzji przyznających pomoc 

finansową. 
◦ Zasiłki stałe:

▪  kwota wypłacona: 16 203,08 zł
◦ Zasiłki okresowe:

▪  kwota wypłacona: 3 742,00 zł
◦ Zasiłki celowe:

▪ kwota wypłacona: 600,00 zł
4.  Dział świadczeń rodzinnych, wychowawczych, fundusz alimentacyjny

◦ Zasiłek rodzinny oraz dodatki, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka, zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie
rodzicielskie:
▪ wniosków: 9
▪  ilość decyzji: 35
▪ kwota wypłacona: 137 834,50 zł

◦ Świadczenia wychowawcze:
▪ ilość decyzji: 2
▪ kwota wypłacona: 378 355,00 zł

◦ Fundusz alimentacyjny:
▪ ilość prowadzonych postępowań wobec dłużników alimentacyjnych: 16
▪ kwota wypłacona dla wierzycieli: 6 150,00 zł
▪ odzyskane wpłaty od dłużników alimentacyjnych ogółem: 2 429,20 zł
▪ w tym:
▪ odsetki od funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej:

• do budżetu państwa: 1 889,62 zł
• do budżet gminy: 539,58 zł

◦ Dodatek osłonowy:
▪ ilość wniosków: 222

◦  Dodatki mieszkaniowe:
▪ ilość wniosków: 1
▪ kwota wypłacona: 2 634,52 zł dla 4 rodzin

◦ Czyste powietrze:
▪ ilość wystawionych zaświadczeń o dochodach: 1

◦ Karta Dużej Rodziny:
▪ ilość wydanych kart: 6

◦ Ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław: 44
◦ Odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych 

(wystosowanych z instytucji z terenu całego kraju): 9
5. Dział księgowości

◦ Zwrot nienależnie pobranych świadczeń: 2 234,77 zł
◦ Wpłata za DPS: 500,00 zł
◦ Ilość sporządzonych sprawozdań do Gminy: 11
◦ Sprawozdanie do GUS: 1

Wójt Gminy Udanin

(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.p  l  
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